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Uppsala universitetsbiblioteks verksamhetsberättelse 2024 
Användningen av Uppsala universitetsbiblioteks (UUB) platser och tjänster har varit 
fortsatt hög under året. De fysiska besöken ökade, liksom nedladdning av elektroniska 
resurser och antalet deltagare i biblioteksrelaterade utbildningar. Användningen av den 
digitala frågetjänsten ”Fråga biblioteket” minskade däremot något, liksom utlån av 
fysiska böcker.  

I april fattade Statens fastighetsverk det formella beslutet om att 
genomföra renovering av läsesalarna på Carolina Rediviva. Planerad byggstart för 
renoveringen är januari 2025. Genom omfattande omflyttning i magasin har utrymme 
kunnat skapas i bibliotekets egna lokaler för de samlingar som behöver evakueras under 
byggtiden. Under hösten tömdes Specialläsesalen och verksamheten flyttade till andra 
tillfälliga lokaler på Carolina Rediviva. Planen är att läsesalarna ska kunna återinvigas 
som en del av universitetets 550-årsjubileum 2027. 

En kartläggning av UUB:s magasin har genomförts under året. Syftet med 
kartläggningen är att beskriva status på nuvarande magasin vad gäller säkerhet och 
logistik samt hur dessa svarar mot samlingarnas behov. Kartläggningen har gjorts i 
samarbete med Byggnadsavdelningen. Utifrån denna tas en plan för framtida behov av 
magasin fram. Den presenteras under våren 2025. 

Frågor som rör säkerhet för medarbetare, besökare, lokaler, teknik och 
samlingar har fått ökad aktualitet under året. Biblioteket ingår i ett regionalt nätverk för 
beredskap kopplat till lokaler och samlingar. 

I samband med höstens terminsstart invigdes nya bokboxar för uthämtning 
av beställda böcker på BMC (Biomedicinskt centrum). Beroende på hur den fortsatta 
utvecklingen av campuset ser ut, kan boxarna lätt flyttas och placeras på annan plats. En 
viss förändring av biblioteksrummet har också skett, framför allt genom omflyttning 
och återbruk av möbler. 

Ett möte med biblioteksnämndsordföranden, överbibliotekarier och 
biträdande överbibliotekarier från Lund, Göteborg, Uppsala, Stockholm och Umeå 
(SLUGU-biblioteken) ägde rum i Uppsala i maj. Syftet med mötet var att diskutera 
biblioteksgemensamma frågor. Ett resultat av mötet är att biblioteken har stärkt sitt 
samarbete inom tre områden: digitalt födda arkiv, tillgång till material under 
upphovsrätt samt upphandling av resurser utanför Bibsam. Tillsammans med KB 
(Kungliga biblioteket) har SLUGU-biblioteken också arbetat med en ansökan till 
Vetenskapsrådet om en nationell infrastruktur för digitalisering av svenskt tryck. 

I juni hölls ett seminarium på temat ”Meningen med ett 
universitetsbibliotek” som en del i avtackningen av Lars Burman som den 31 juli 
lämnade överbibliotekarieposten efter tolv år. Johanna Hansson tillträdde som ny 
överbibliotekarie (ÖB) den 1 augusti. 
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I september hölls årets Adam Helms-föreläsning - ”Vad är ett bibliotek?” -  
av Richard Ovenden, chef för Bodleian biblioteken vid universitetet i Oxford. Detta 
årliga arrangemang genomförs i samarbete med Svenska Förläggareföreningen.  

I november arrangerade UUB tillsammans med HERO (Centrum för högre 
utbildning och forskning som studieobjekt) konferensen ”Den öppna boken” – om den 
akademiska bokutgivningens historia nutid och framtid. I samband med konferensen 
lanserades bokplattformen ”Scholarly books from Uppsala University Publications”. 

UUB:s strategiska prioriteringar 
2024 koncentrerades prioriteringarna till två områden: Lokalutveckling för effektivt 
nyttjande samt Digitalisering för ökad tillgänglighet. UUB ökar också fokus på 
avdelningsgemensamma insatser inom dessa två områden. Ett särskilt prioriterat område 
under året var Budget i balans.  

Lokalutveckling för effektivt nyttjande 
Prioriteringarna inom lokalutveckling har handlat om att fortsätta arbetet med att 
utnyttja Carolina Rediviva för maximerad användarnytta. Idag är byggnaden 
huvudsakligen ett illa fungerande magasin som rymmer en tredjedel av UUB:s fysiska 
samlingar. Omfattande resurser behöver läggas på att hantera växande och i vissa fall 
dåligt placerade samlingar och säkra samlingarna trots bristen på utrymme på kort sikt. 
På längre sikt krävs mer hållbara lösningar för såväl böcker som människor. Den 
magasinskartläggning som har gjorts under året är en del av det arbetet, liksom 
förberedande arbete för renoveringen av tre läsesalar. Det senare sker genom 
delfinansiering mellan Uppsala universitet och Statens fastighetsverk, som äger 
byggnaden. Byggstart är planerad till januari 2025 och läsesalarnas återinvigning blir en 
del av universitetets 550-årsjubileum. 

Under året har ett utkast till en plan för restvärdesräddning tagits fram som en del i 
UUB:s arbete med säkerhet och beredskap. 

En pilot har genomförts på BMC-biblioteket för att utveckla service och underlätta 
användning av bibliotek som inte är bemannade. Bokboxar för utlämning av reserverade 
böcker har installerats och kartstöd för att enklare hitta i samlingarna finns på plats. 

I slutet av året sa UUB upp ett antal mindre lokaler – dock inget helt bibliotek – som en 
del i arbetet med budget i balans. 

https://books.uu.se/
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Digitalisering för ökad tillgänglighet 
Det övergripande syftet med digitalisering är att öka tillgänglighet till bibliotekets 
material och resurser. Digitaliseringen avser digitisering av fysiskt material men även 
utveckling av digitaliserade bibliotekstjänster. I prioriteringarna ligger både att 
undersöka och utveckla nya och mer effektiva arbetssätt och att omfördela resurser 
inom UUB för att öka takten på digitaliseringen.  

Grundläggande självstudiekurser i informationssökning för studenter på grundnivå och i 
öppen vetenskap för studenter på masternivå har tagits fram och publiceras på Studium, 
universitetets lärplattform. 

En bokplattform för öppen publicering av sakkunniggranskade monografier lanserades i 
november. Sedan tidigare finns en motsvarande plattform för tidskrifter. 

En teknisk lösning för bevarande och tillgängliggörande av digitalt material som av 
olika skäl inte kan eller inte bör publiceras öppet på webben har utvecklats och tagits i 
bruk. 

Digitala kartor har implementerats i bibliotekskatalogen i syfte att förenkla för 
användarna att hitta i de fysiska samlingarna samt för frågetjänsten Fråga biblioteket att 
enklare kunna vägleda användarna. 

Ett arbete pågår att med hjälp av AI-modeller ersätta digitaliserade, äldre kataloger med 
poster i Libris. Detta görs i samarbete med universitetsbiblioteken i Göteborg och Lund. 

Särskild prioritering 2024: Budget i balans 
UUB har under ett par år haft ett budgeterat underskott för att möta ett relativt stort 
myndighetskapital. Prognosen för kommande år pekar mot en snabb minskning av 
myndighetskapitalet på grund av kraftigt ökade lokalhyror. Biblioteksnämnden gav i 
verksamhetsplanen för 2022 ÖB i uppdrag att redovisa åtgärder för budget i balans.  

Under året har ett antal mindre lokaler sagts upp, de flesta med en uppsägningstid på ett 
år. Antalet årsverken har minskat genom naturlig avgång och en neddragning har gjorts 
av personalrelaterade kostnader som till exempel kompetensutveckling. 

 

Kompetensförsörjning 
Kompetensförsörjningsstrategin och det kontinuerliga arbetet med att attrahera, 
rekrytera, utveckla och behålla kompetens har inriktats speciellt mot att ta fram en 
strategi för intern kompetensöverföring och kontinuerlig kompetensutveckling. Det blir 
svårare och svårare att rekrytera och behålla viss specialistkompetens och behovet av 
intern rörlighet ökar kopplat till kärvare ekonomi. UUB har arbetat fram en långsiktig 
kompetensstrategi som presenterades för biblioteksnämnden under december. 
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Arbetsmiljö och lika villkor 
Uppsala universitetsbibliotek arbetar med ett väl etablerat arbetssätt för det systematiska 
arbetet med arbetsmiljö och lika villkor. De organisatoriska och sociala 
arbetsmiljöfaktorerna samt lika villkorsfrågorna undersöks kontinuerligt med syfte att 
förebygga ohälsa och säkerställa att biblioteket är en arbetsplats med lika rättigheter och 
möjligheter.  

Under året har ett projekt genomförts för att minska antalet arbetsplatser för 
medarbetare med bibehållen god arbetsmiljö. Cirka 40 procent av bibliotekets 
medarbetare var direkt berörda. Projektet innebar förutom omflyttningar att nya 
arbetssätt infördes. Detta kommer att tas vidare även efter det att projektet avslutades i 
slutet av året. 

 

Hållbar utveckling 
UUB:s verksamhet handlar om att dela och återanvända information och kunskap och 
verksamheten arbetar med fokus på de behov som finns främst hos studenter och 
forskare men också med perspektivet framtida generationer. UUB digitaliserar visst 
material för att göra det långsiktigt hållbart.  

Verksamheten arbetar kontinuerligt med att minska den egna klimatpåverkan, bland 
annat genom att i verksamhetsplaneringen ta hänsyn till energipåverkan. Prioriteringen 
för 2024 har varit att göra en översyn av bibliotekets tjänstebilar, transporter och flöden 
av fysiska böcker för att på så sätt öka samordning och effektivisering samt bidra till en 
minskad klimatpåverkan. 

Översynen är avslutad och har bland annat inneburit att biblioteket beslutat att utveckla 
ett arbetssätt som stödjer att minska antalet tjänstebilar från tre till en istället för två 
stycken under nästa år. minskat antal dagliga transporter.  
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Organisation och ekonomi 

Organisationsplan Uppsala universitetsbibliotek fr.o.m. 2024-08-01 
 
Lars Burman slutade som överbibliotekarie den 31 juli och efterträddes av Johanna 
Hansson.  

 

Ekonomiskt resultat 
Från och med 2020 fördelas UUB:s gemensamma intäkter från konsistoriet inom en ram 
för verksamhet och en ram för media. 
 
UUB verksamhet som i huvudsak finansieras med biblioteksgemensamma medel, 
redovisar ett underskott om -10 317 tkr. Det budgeterade utfallet visade ett underskott 
med 16 931 tkr. Besparingen för att nå budget i balans med 3 helårsekvivalenter genom 
naturlig avgång uppnåddes, till det kom tjänstledigheter, sjukskrivningar samt minskade 
personalrelaterade kostnader. En större donation, medel för avgiftsfinansierade 
studenter samt samarbetsprojekt gjorde att utfallet förbättrades med 6 600 tkr mot 
budget.   
 
UUB media redovisar ett underskott om -1 448 tkr, vilket är cirka 1 500 tkr bättre än 
budgeterat underskott. Valutakurserna har svängt mycket under 2024, vilket länge 
innebar osäkerhet kring utfallet.  
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Kostnaderna för läs- och publiceringsavtal samt prenumerationer har varit ungefär som 
förväntat under 2024. Publiceringstaken inom läs- och publiceringsavtalen uppnåddes i 
något mindre utsträckning än tidigare år. Antalet monografiinköpsförslag 2024 var 
ungefär på samma nivå som 2023. 
 

Ekonomiska tabeller 
Intäkter och kostnader redovisas fördelat på verksamhet respektive media i 
nedanstående tabeller. 

Tabell 1 Ekonomisk redovisning – verksamheten 
  2024 2023 2022 2021 2020 
Intäkter av anslag 5 715 5 793 5 596 6 720 8 120 
Intäkter av avgifter 39 638 35 027 34 238 32 157 30 483 
Intäkter av bidrag* 30 745 27 450 28 058 31 446 28 853 
Finansiella intäkter 47 57 0 0 0 
Gemensamma intäkter 168 155 162 469 161 690 159 337 153 457 
Gemensamma intäkter -4 314 -4 188 -4 067 - - 
Summa intäkter 239 986 226 608 225 515 229 660 220 913 
Kostnader för personal -138 542 -129 471 -128 351 -120 006 -111 007 
Kostnader för lokaler -70 702 -66 434 -64 053 -60 419 -59 019 
Övriga driftskostnader** -24 072 -27 056 -27 776 -21 418 -20 892 
Finansiella kostnader -768 -763 -3 -3 0 
Avskrivningar -10 730 -11 167 -11 275 -12 406 -13 234 
Gemensamma kostnader -5 489 -2 863 -2 605 -2 986 -2 419 
Summa kostnader -250 303 -237 754 -234 063 -217 238 -206 571 
Årets kapitalförändring -10 317 -11 146 -8 548 12 422 14 342 
*varav bidrag från stiftelser 
med universitetsanknuten 
förvaltning 

27 451 26 019 26 217 28 175 25 685 
 

- 
Källa: Raindance 
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Tabell 2 Ekonomisk redovisning – media, tkr 
  2024 2023 2022 2021 2020 
Intäkter avgifter o andra ers - 80 80 80 0 
Intäkter av bidrag* 1 170 1 112 1 294 1 071 1 135 
Gemensamma intäkter 89 992 85 807 76 142 68 992 67 840 
Summa intäkter 91 162 86 899 77 516 70 143 68 975 
Prenumerationsavtal -85 411 -81 224 -73 846 -72 517 -71 222 
Enstaka monografier -6 699 -6 855 -6 394 -5 942 -5 377 
Nordiska Afrikainstitutet -500 -500 -500 -600 -500 
Summa kostnader -92 610 -88 579  -80 740 -79 059 -77 099 
Årets kapitalförändring -1 448 -1 680 -3 224 -8 916 -8 124 
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Biblioteksledning 
Biblioteksledningen består sedan den 1 augusti 2024 av ÖB, sju avdelningschefer samt 
enhetschefen på Almedalsbiblioteket. Tjänsten som biträdande överbibliotekarie drogs 
in i samband med ÖB-byte. Avdelnings- och enhetschefer är organisatoriskt placerade 
inom respektive avdelning/enhet. 
 
Två medarbetare som arbetar med Alvin (portal för publicering och långtidsbevarande 
av digitaliserat kulturarvsmaterial från biblioteks-, arkiv- och museisamlingar) och 
DiVA (Digitala vetenskapliga arkivet) på konsortienivå, är knutna till 
biblioteksledningen. 

Almedalsbiblioteket 
Enhetschef: Kirsten Åkerman. 
Avdelningen grunduppdrag redovisas i bilaga 1. 
 
Almedalsbiblioteket är sedan halvårsskiftet 2022 organiserat med en chef för 
folkbibliotek och en chef för universitetsbibliotek och välkomnar hela det gotländska 
samhället.  
 
UUB:s medarbetare är organisatoriskt placerade i någon av de sju avdelningarna inom 
biblioteket, men med placering på Gotland. Under 2024 har enheten inlett ett arbete för 
att förtydliga och stärka sitt erbjudande till Campus Gotland parallellt med det arbete 
Campus Gotland genomför för att stärka sin profil och attrahera fler studenter. Inom 
UUB:s del av biblioteket ligger fokus på att ge studenter, forskare och undervisande 
personal vid institutionerna på Campus Gotland stöd och tillgänglighet av hög kvalitet.  
 
Under året har en ny överenskommelse träffats mellan Uppsala universitetsbibliotek och 
Region Gotland, avseende medicinsk biblioteksservice med syfte att stärka Region 
Gotlands förmåga att erbjuda evidensbaserad vård och hantera framtida utmaningar 
genom att stödja medicinsk forskning, utbildning och informationshantering. 

Konsortieledning DiVA  
Förvaltningsledare: Eva Agius 
 
På grund av arbete med byte av teknisk plattform har inga nya medlemmar tillkommit 
under 2024, vilket innebär att konsortiet fortsatt har 50 medlemmar från universitet, 
högskolor, myndigheter och museer. 
 
Under året har resurserna inom DiVA till stor del lagts på nyutveckling och 
förberedelser inför det kommande plattformsbytet som beräknas genomföras år 2026. 
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Webbstatistiken visar på stor användning av DiVA genom registrering och sökning av 
publikationer. Under 2024 registrerades cirka 680 000 fulltexter i DiVA och antalet 
nedladdningar under året var cirka 92 miljoner. Statistiken visar en trend av årlig ökning 
av både antal nedladdningar samt antal registreringar av fulltexter. 

Konsortieledning Alvin 
Förvaltningsledare: Stefan Andersson.  

Webbplatsen hade omkring 2 miljoner besökare (varav hälften var unika besökare). 
 
Det finns cirka 475 000 publicerade poster totalt och runt 4,5 miljoner fritt tillgängliga 
digitala filer. Uppsala universitetsbibliotek är den största innehållsleverantören av det 
digitala materialet  
 
Verksamheten har under 2024 haft fokus på utvecklingen av en ny teknisk plattform för 
Alvin. 

UUB:s sju avdelningar: 
(Avdelningarnas grunduppdrag redovisas i bilaga 1.) 

• Avdelningen för biblioteksstöd 

Avdelningschef: Nina Svensson. 
 

• Avdelningen för digitalisering 

Avdelningschef: Daniel Wadskog 
 

• Avdelningen för informationstjänst 

Avdelningschef: Cecilia Bäckstrand. 
 

• Avdelningen för lärande- och forskningsstöd 

Avdelningschef: Rikard Jennische. 
 

• Avdelningen för media 

Avdelningschef: Cecilia Natvig. 
 

• Avdelningen för specialsamlingar 

Avdelningschef: Maria Berggren. 
 

• Avdelningen för vetenskaplig kommunikation 

Avdelningschef: Aina Svensson 



UPPSALA UNIVERSITET VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

2025-02-20 Dnr UB 2023/61 

12 

Evenemang och föreläsningar 
Under året genomfördes ett antal olika evenemang och aktiviteter både på plats och 
digitalt. Ett flertal föreläsningar med olika teman och om aktuell forskning av och med 
forskare vid Uppsala universitet eller externa inbjudna föreläsare har genomförts under 
år 2024. 

Evenemang 
14 februari, föreläsningar:  

• ”Varför är bibliografiska data och bibliografier viktigt för historisk 
forskning? med Isak Collijn, LIBRIS  

• ”Tolkningen av reformationen i Sverige” med Kajsa Weber. 

14 maj, föreläsning: ”Johannes Rudbeckius (1581–1646) och den lutherska 
skolastiken”, med Tero Tulenheimo, Tammerfors universitet. 

24 maj, föreläsning: ”Rare Connections: recentring the importance of heritage 
collections in modern universities” med Daryl Green, Associate Director, Heritage 
Collections, University of Edinburgh. 

27 maj, föreläsning: Arkivet i Svenska Akademien: ”Att i ett särskilt rum förvara alla 
handlingar, som Academiens inrättning, arbeten och angelägenheter angå” (Svenska 
Akademiens stadgar från instiftandet 1786, § 5) med Madeleine Engström-Broberg, 
Svenska Akademiens arkivföreståndare. 

3 juni, föreläsning: ”Harvard Library today and tomorrow” med Martha Whitehead, 
Vice president of Harvard Library och University Librarian. 

3 september: Evening at the Library. Välkomst- och informationskväll för 
internationella studenter. 

12 september, föreläsning: ”Space to Touch in The New York Public Library’s Picture 
Collection” med Jessica Cline, the supervising librarian of the New York Public 
Library’s Picture Collection. 

14 september, Kulturnatten Uppsala på Carolina Rediviva:  

• Extraöppet i utställningssalen och butiken.  

• Familjevisning av utställningssalen och boksalen.  

• Rithörna på Café Carolina och skattjakt i och vid utställningssalen.  

• Disaprisföreläsning av Mårten Lind ”Den trojanska hästen – om 
exotisk skönhet och inhemska arters död”.  

• Föreläsning: ”Studentmakt i Uppsala genom tiderna” med Lars 
Burman.  

• Invigning av bordsmonterutställning i utställningssalen. 
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16 september, föreläsning med årets Adam Helmsföreläsare Richard Ovenden, Bodley’s 
Librarian and Head of Gardens, Libraries and Museums: ”What is a Library?” 

10 november: Museidagen på Carolina Rediviva.  

• Föreläsning: ”Kartor på pergament. Ett kartografiskt kulturarv” med 
Mats Höglund, kartarkivarie vid Uppsala universitetsbibliotek.  

• Föreläsning: ”Be till änglar och besvärja demoner: etiopiska amuletter 
i Uppsala universitetsbibliotek” med Ewa Balica Witakowska, docent i 
konstvetenskap vid Uppsala universitet. 

15 november, seminarium: Den öppna boken: en eftermiddag om bokens framtid i det 
öppna vetenskapssystemet.  

19 november, föreläsning: “The 15th-century printing revolution: European heritage, 
and global dissemination” med Christina Dondi, Professor of History at Sapienza 
University of Rome. 

13 december: Luciatåg i A-salen på Carolina Rediviva. 

Library Lunchtime Learning 
Korta föreläsningar på olika teman att lyssna på under lunchen via Zoom: 

21 februari: Google Scholar vs. Biblioteksdatabaser. 

28 februari: Marie-Louise af Forsells litterära dagbok. 

13 mars: Etruscans in Uppsala: Olof August Danielsson’s squeeze collection and the 
history of Etruscology. 

20 mars: Dagstidningar: söka online och söka i mikrofilm.  

10 april: How to choose a tool for qualitative text analysis. 

24 april: Öppen metadata och Zotero. 

2 oktober: Of course I’ll remember where I saved that file – files, folders and 
versioning. 

16 oktober: Digitising Swedish Medical Periodicals: The Swemper Project in Progress. 

23 oktober: Explore PDF articles using AI tools. 

30 oktober: Handling personal data in research: an introduction to psedonymisation and 
anonymisation. 

6 november: Start your own journal. 

13 november: De isländska och norska handskrifterna vid Uppsala universitetsbibliotek 
och Kungliga biblioteket.  

20 november: Getting the most out of Web of Science. 

4 december: Uppsalaeddan – en oälskad skatt. 
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En kvart över 
Korta föreläsningar om aktuell forskning av och med forskare vid Uppsala universitet 
på något av universitetsbiblioteken. 

22 maj: Russian media landscape and the representation of Europe amid the Russian 
fullscale invasion of Ukraine på Dag Hammarskjölds och Juridiska biblioteket. 

6 november: Vad är sexuell korruption? på Dag Hammarskjöld och Juridiska 
biblioteket. 

 

Besök på Carolina Rediviva 
25 januari: Hedersdoktorsmottagning. 

13 mars: Litteraturbankens styrelse. 

16 april: Delegation från Tblisi, Georgien. 

25 april: Delegation från Mongoliet. 

15 maj: Författaren Sergio Ramirez, Nicaragua (i excil), tidigare vice president i   
Nicaragua, Cervantes-pristagare.  

18 juni: Mexikos ambassadör Alejandro Alday. 

28 augusti: Delegation från Iasi, Rumänien. 

5 september: Matariki-nätverkets möte. 

16 september: Årets Helmsföreläsare Richard Ovenden. 

11 november: Tunisiens chargé d’affair Imen Zaouam. 

 

Utställningar  
Carolina Rediviva erbjuder både fasta och tillfälliga utställningar. Tillfälliga 
utställningar har även kunnat ses på andra platser inom Uppsala universitetsbibliotek 
samt digitalt via UU:s webbplats1 och via sociala medier.1 

Tillfälliga utställningar kring aktuella teman 

6 februari–27 maj: Uppsalas etruskologiska samling. 

5 februari–27 maj: Marie-Louise af Forsells dagböcker och arkiv. 

5 februari–27 maj: Kistebrev om Gustav Vasa. 

5 februari–27 maj: Karta över de nordliga länderna av Abraham Ortelius, 1570-tal.  
 

1 https://www.uu.se/bibliotek/besoka-och-kontakta/utstallningar 

 

https://www.uu.se/bibliotek/besoka-och-kontakta/utstallningar
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27 maj–13 september: Karin Larsson skriver. 

30 september–forts. 2025: The Digitization of the West Norse Manuscripts in Swedish 
Collections Project. 

27 maj–30 september: Elsa Beskow 170 år. 

20 juni–30 september: The VIII International Congress of Orientalists. 

30 september–forts. 2025: Barnens författare - Gunnel Linde 100 år. 

13 september–forts. 2025: Studentmakt genom tiderna. 

Nobelutställningar vid Uppsala universitetsbibliotek 
Årets nobelpristagare uppmärksammades genom bokutställningar vid ämnesbiblioteken: 

Carolina Rediviva, litteraturpristagaren 2024. 

Övriga utställningar 
• Basutställning (sedan tidigare)

• Temautställning Från solens uppgång (sedan tidigare)

Bilagor 
Bilaga 1 Avdelningarnas grunduppdrag, sidan 16 

Bilaga 2 Statistikdiagram, sidan 20 



Dnr UB 2023/61 

Avdelningarnas 
grunduppdrag  

Uppsala universitetsbibliotek 

Fastställd av överbibliotekarie Lars Burman 2023-11-29 
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Avdelningarnas uppdrag 
Grunduppdragen utgår från det som i Mål och strategier för Uppsala universitetsbibliotek (UUB) 

(UB 2023/64) anges som tre biblioteksspecifika verksamhetsområden: 

– Förvärva och förvalta och hållbart utveckla informationsresurser

– Förmedla kunskap och färdigheter kopplat till informationsresurser

– Föra ut Uppsala universitets vetenskapliga produktion till omvärlden och öka dess

genomslag

Avdelningen för biblioteksstöd 

Avdelningen ger stöd till verksamheten och driver utveckling inom frågor som rör ekonomi, HR, 

lokaler, säkerhet och verksamhetsuppföljning. Avdelningen har ett övergripande ansvar för samtliga 

lokaler och de platser där biblioteket har verksamhet på campusområden i Uppsala. Intendenturen 

inom avdelningen har ett särskilt platsansvar för Carolina Rediviva.  

Avdelningen för digitalisering 

Avdelningen ansvarar för att samordna arbetet med digitaliseringen av bibliotekets samlingar vilket 

innebär att ge effektivt och kvalitetssäkert stöd i arbetsflödet från urval och planering till leverans. 

Avdelningen hanterar all bildfångst och bildbearbetning av bibliotekets samlingar för bevarande och 

tillgängliggörande.  

Avdelningen ansvarar för kompetensförsörjning till de nationella systemen DiVA och Alvin. 

Avdelningschefen har personalansvar för medarbetarna som tillsammans med förvaltningsledarna 

för DiVA och Alvin arbetar med drift, stöd, utveckling och förvaltning på konsortiernas uppdrag.

Avdelningen för informationstjänst 

Avdelningen hanterar fysisk och digital informationstjänst där användarna ges vägledning i 

bibliotekets tjänster och utbud. Avdelningen säkerställer att samtliga bibliotek har en bemanning av 

jämn och god kvalitet, anpassad efter användarnas behov. Avdelningen ansvarar för att skapa 

stimulerande platser för studier och forskning. Bibliotekens studiemiljöer ska vara inbjudande, 

flexibla och tillgängliga. Avdelningen ansvarar vidare för en fungerande cirkulation av fysiska 

medier, från framtagning till utlån, återlämning, och kravhantering. 

Avdelningen för lärande och forskningsstöd 

Avdelningen ansvarar för att ge studenter, lärare och forskare stöd av hög kvalitet inom 

informationskompetens och digitala verktyg. Stödet inkluderar att ge tillgång till kurslitteratur 

anpassad till särskilda behov. Avdelningen genomför systematiska sökningar på uppdrag av 

forskare. Verksamheten ska vara målgruppsanpassad och tillgänglig. I uppdraget ingår att vårda och 

utöka kontakter inom universitetets institutioner, för att främja behovsanpassningen av 

biblioteksundervisningen och sprida kännedom om verksamheten. 

Avdelningen för media 

Avdelningen bygger, tillgängliggör och utvecklar bibliotekets samlingar i samverkan med 

användare, institutioner och fakulteter för att svara mot universitets uppdrag.  I uppdraget ingår även 

att upphandla och sluta läs- och publiceringsavtal som ökar spridning och användning av 

universitetets forskningsresultat på ett kvalitativt och kostnadseffektivt sätt. Avdelningen är drivande 
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i nationell och internationell samverkan kring frågor om förvärv, öppen tillgång, tillgängliggörande 

och samlingshantering. 

Avdelningen för specialsamlingar 

Avdelningens uppdrag är att förvärva, förvalta och hållbart utveckla bibliotekets specialsamlingar 

(handskrifter, arkiv, musikalier, kartor, bilder och äldre tryck samt övriga trycksamlingar med 

särskilt bevarandevärde) till gagn för utbildning och forskning. 

I uppdraget ingår även att förmedla kunskap och färdigheter kopplade till dessa samlingar och att 

verka för att de är kända och i användning, vilket inkluderar utställnings- och besöksverksamhet på 

Carolina Rediviva. 

Avdelningen för vetenskaplig kommunikation 

Avdelningen tillhandahåller och utvecklar universitetets infrastruktur för tillgängliggörande av 

vetenskapliga resultat via plattformen DiVA. I det arbetet ingår att kontinuerligt förbättra och 

upprätthålla hög datakvalitet inklusive löpande importer av universitetets publikationer från externa 

datakällor till DiVA samt stöd i bibliometrifrågor. Genom publiceringsverksamheten Uppsala 

University Publications (UUP) där ACTA ingår erbjuds en sammanhållen publiceringsverksamhet 

för böcker och tidskrifter. Användare erbjuds handledning i publiceringsfrågor och öppen tillgång 

till publikationer och forskningsdata samt stöd i grafisk produktion och formgivning.  

Avdelningen utvecklar och förvaltar även system för att söka i bibliotekets fysiska och digitala 

samlingar, samt har ett strategiskt och operativt ansvar för universitetsbibliotekets interna och 

externa kommunikation med fokus på ökad kännedom om bibliotekets tjänster. 

Almedalsbiblioteket 

Almedalsbiblioteket är ett integrerat folk- och universitetsbibliotek och drivs i samverkan med 

Region Gotland. UUB:s medarbetare på Almedalsbiblioteket ger stöd och service till studenter, 

forskare och andra anställda på Campus Gotland inom alla UUB:s verksamhetsområden. Ett 

övergripande uppdrag är dessutom att i samverkan med regionen bidra till att öka kontakten mellan 

universitetet och det gotländska samhället. Almedalsbiblioteket samfinansieras av Uppsala 

universitetsbibliotek och Region Gotland utifrån respektive verksamhets storlek. 
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Antal fysiska besök på Uppsala universitetsbibliotek 
Samtliga lokaler i Uppsala 

Figur 1: Antal fysiska besök alla bibliotek 

2021 2022 2023 2024 

Januari 30 414 73 125 96 466 121 076 

Februari 37 498 84 927 108 323 134 001 

Mars 50 856 113 988 132 278 124 854 

April 41 341 83 152 98 159 119 568 

Maj 54 020 112 252 139 028 138 552 

Juni 24 516 21 791 30 268 27 310 

Juli 12 774 15 196 17 390 20 252 

Augusti 30 878 36 341 51 080 37 728 

September 113 482 121 500 140 548 154 390 

Oktober 110 598 119 792 158 446 169 284 

November 113 222 97 404 127 790 133 182 

December 78 548 68 562 84 622 94 543 

Total 698 147 948 030 1 184 398 1 274 740 
Källa: PV Supa Reporter via https://disaweb.ub.uu.se/gate_controller_data/ 

Bilaga 2: Statistikdiagram
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Antal fysiska besök på Carolina Rediviva 

Figur 2: Antal fysiska besök Carolina Rediviva 

Antal fysiska besök 
Carolina Rediviva 2021 2022 2023 2024 

Januari 4 768 20 357 31 121 31 865 

Februari 6 080 28 197 33 865 36 430 

Mars 11 766 36 840 37 457 34 221 

April 10 494 27 204 30 574 33 647 

Maj 12 472 34 744 39 651 36 540 

Juni 7 596 6 077 13 690 10 893 

Juli 6 404 9 964 11 020 10 238 

Augusti 11 240 16 774 22 162 15 912 

September 37 292 42 883 49 170 48 650 

Oktober 35 908 41 456 46 608 48 734 

November 32 234 35 410 36 333 36 849 

December 20 336 21 736 22 780 22 860 

Total 196 590 321 642 374 431 366 839 
Källa: PV Supa Reporter via https://disaweb.ub.uu.se/gate_controller_data/ 
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Antal utlån UUB, tryckt material 

Figur 3: Antal utlån, tryckt material 

2021 2022 2023 2024 

Utlån 102 851 109 972 110 154 105 813 

Läsesalslån 13 875 14 209 15 210 13 790 

Fjärrlån inklusive lån i Libris 14 911 12 092 12 011 10 456 

Totalt 131 637 136 273 137 375 130 059 
Källa: Disa, Alma och Libris (Alla siffror exklusive omlån. Samma siffror som levereras till KB) 
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Antal utlån tryckt material varav andel kurslitteratur 
Siffror inklusive läsesalslån och fjärrlån 

Figur 4: Utlån tryckt material varav andel kurslitteratur 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Utlån 169 200 135 782 97 827 97 200 98 619 91 308 

Utlån kurslitteratur 49 518 41 000 33 810 39 073 38 756 38 751 

Totalt 218 718 176 782 131 637 136 273 137 375 130 059 

Andel kurslitteratur 23% 23% 26% 29% 28% 30% 
Källa: Disa och Alma (Alla siffror exklusive omlån. Samma siffror som levereras till KB) 
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Fråga biblioteket, antal ärenden 

Figur 5: Fråga biblioteket, antal ärenden per månad 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Epost 6 846 6 056 5 208 4 748 4 479 3 877 
Chatt 3 935 13 276 11 804 8 232 8 949 5 491 
Telefonsamtal 2 771 4 812 3 319 3 821 3 626 3 401 
Totalt 13 552 24 144 20 331 16 801 17 054 12 769 

Källa: LibAnswers och Teleservice* 
* Ingen statistik för telefonsamtal i perioden april - dec 2021 på grund av nytt telefonsystem. 
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Undervisning 

Figur 6: Undervisning UUB, antal timmar och antal deltagare 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Antal deltagare 17 045 14 866 14 951 15 782 16 333 18 126 
Undervisad tid 
(timmar) 1 498 1 204 1 281 1 521 1 767 1 902 

 Källa: LibInsight 
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E-böcker monografier, antal förvärv 
 

 

Figur 7: Förvärv av e-böcker, antal monografier 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Förvärv e-böcker totalt 643 1 460 1 834 1 504 1 647 1 831 
Skillnad från föregående år -10 817 374 -330 143 184 
Skillnad från föregående år, 
procent 

-2% 127% 26% -18% 10% 11% 

Källa: Gobi, Alma 
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Antal aktiverade e-böcker 
Inkluderar enstaka monografier och e-bok-paket 

 
Figur 8: Antal aktiverade e-böcker 2024 

 

E-bok-paket Antal e-böcker 

Ebook Central Proquest 243 596 

SpringerLink Books 105 873 

Project Gutenberg Online Catalog 63 587 

O'Reilly Online Learning 53 586 

Elsevier ScienceDirect Books 44 460 

Källa: KB-statistiken (Alma) 
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Antal nedladdade e-böcker 
Antal nedladdade delar eller kapitel av e-böcker. (Nedladdning av öppet 
tillgängligt material är begränsat och syns endast som en liten markering längst 
upp på staplarna.) 

 
Figur 9: Antal nedladdningar e-böcker (bokkapitel) 

 

År Licensierad Öppen tillgång Totalsumma 
2019 249 249 1 227 250 476 
2020 541 836 2 224 544 060 
2021 587 027 3 317 590 344 
2022 586 730 5 011 591 741 
2023 565 479 6 206 571 685 
2024 567 913 6 783 574 696 

Källa: Alla titlar vi har aktiverat som erbjuder automatisk hämtning av nedladdningsstatistik i form 
av Counter5-rapporter 
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Antal aktiverade e-tidskrifter 
Antal prenumerationer som har pågående utgivning. Exklusive arkivtillgång och 
öppet tillgängliga titlar. 

 
Figur 10: Antal pågående prenumerationer av e-tidskrifter 2024 

 

Electronic Collection Public Name Antal e-tidskrifter 

EBSCOhost Business Source Complete 20 541 

SpringerLink Journals 2 258 

Taylor & Francis 1 896 

Elsevier ScienceDirect Journals 1 820 

Social Science Premium Collection 1 355 
Källa: KB-statistiken (Alma)  
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Antal nedladdade vetenskapliga tidskriftsartiklar 
Fördelat på andel licensierade och öppen tillgängliga artiklar 

 
Figur 11: Antal nedladdningar av artiklar 

 

År Licensierad Öppen tillgång Totalsumma 
2019 1 894 742 297 364 2 192 106 
2020 2 461 269 365 866 2 827 135 
2021 2 271 470 478 293 2 749 763 
2022 2 245 985 601 738 2 847 723 
2023 2 278 349 730 564 3 008 913 
2024 2 337 019 865 526 3 202 545 

Källa: Alla titlar vi prenumererar på som erbjuder automatisk hämtning av nedladdningsstatistik i 
form av Counter5-rapporter. 
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